

Dannemare Brugsforening A.M.B.A.

Bygaden 53, 4983 Dannemare
CVR-nr. 62 22 01 12

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 04.04.18

Charlotte Skov Jensen
Dirigent

Foreningsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 8
Ledelsesberetning	9 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 27

Foreningen

Dannemare Brugsforening A.M.B.A.
Bygaden 53
4983 Dannemare

Telefon: 54 94 40 05
Hjemmeside: www.daglibrugsen.dk
E-mail: 04050@coop.dk

Hjemsted: Dannemare
CVR-nr.: 62 22 01 12
Regnskabsår: 01.01 - 31.12
127. regnskabsår

Bogføring

COOP Koncernøkonomi

Direktion

Uddeler Finn Andersen

Bestyrelse

vff Susi Petersen
Jesper Fog
Charlotte Maj Skov Jensen
Lone Sommer
Mads Reitz Kägel
Leif Nielsen
Jørgen Folm Berg

Revision

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Lollands Bank

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes onsdag, den 4. april 2018 kl. 19.00 i Dannemare Forsamlingshus.

Dagsorden

1. Valg af dirigent og stemmetæller
2. Bestyrelsens beretning og orientering om fremtidsplaner
3. Godkendelse af årsrapport, herunder bestyrelsens meddelelse om årets resultatdisponering
4. Forslag fra bestyrelsen
5. Indkomne forslag
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen
på valg er,
Susi Petersen
Charlotte Skov Sensen
Lone Sommer
Jørgen Folm Berg
1 suppleant
på valg er,
Søren Brun Nielsen
Lina Schwartz Larsen
7. Eventuelt

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Dannemare Brugsforening A.M.B.A..

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Dannemare, den 12. marts 2018

Direktionen

Finn Andersen
Uddeler

Bestyrelsen

Susi Petersen
Formand

Jesper Fog

Charlotte Maj Skov Jensen

Lone Sommer

Mads Reitz Kägel

Leif Nielsen

Jørgen Folm Berg

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2017	2016	2015	2014	2013
<i>Resultat</i>					
Nettoomsætning	28.701	27.858	28.273	28.711	29.502
Bruttofortjeneste	3.686	3.625	3.614	3.592	3.676
Resultat før finansielle poster	43	35	202	-51	0
Finansielle poster i alt	126	130	144	133	133
Årets resultat	141	136	314	85	152

Balance

Samlede aktiver	7.665	7.985	7.310	7.443	7.619
Egenkapital	3.943	3.796	3.654	3.336	3.242

Nøgletal

	2017	2016	2015	2014	2013
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	3,6%	3,7%	9,0%	2,6%	4,8%
Overskudsgrad	0,1%	0,1%	0,7%	-0,2%	0,0%

Soliditet

Egenkapitalandel	51,4%	47,5%	50,0%	44,8%	42,6%
------------------	-------	-------	-------	-------	-------

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 141.477 mod DKK 135.546 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.943.454.

Hovedaktiviteten i driftsåret 2017 har være drift/effektivisering samt vedligeholdelse Dagli'Brugsen, Dannemare.

Der er en beskeden fremgang i omsætningen i 2017 i forhold til 2016.

Der er i 2017 brug et større beløb på istandsættelse af personale- og mødefaciliteter på 1. salen.

Årets resultat, som er større end 2016, bærer præg af stigning på ca. kr. 150.000 i andre omkostninger, som skyldes omkostninger i.f.m. tyveri i butikken, samt en regning vedrørende afgifter i en sag som Coop har kørt mod SKAT.

Virksomhedens forventede udvikling

Der forventes et resultat for driftsåret 2018 på kr. 300.000, da der ikke forventes ekstraordinære omkostninger.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
	28.701.252	27.858.483
	190.352	193.969
	-23.394.463	-22.458.817
	-1.811.146	-1.968.183
	3.685.995	3.625.452
1	-3.185.841	-3.201.626
	500.154	423.826
	-306.843	-388.452
	-149.839	0
	43.472	35.374
	138.406	143.528
	4.261	4.832
	-1.467	-1.533
	-14.975	-16.388
	169.697	165.813
2	-28.220	-30.267
	141.477	135.546
Forslag til resultatdisponering		
	141.477	135.546
	141.477	135.546

	31.12.17 DKK	31.12.16 DKK
AKTIVER		
Note		
Grunde og bygninger	3.722.145	3.440.393
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	417.668	603.074
3 Materielle anlægsaktiver i alt	4.139.813	4.043.467
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	905.794	826.038
5 Andre tilgodehavender	68.329	101.983
Finansielle anlægsaktiver i alt	974.123	928.021
Anlægsaktiver i alt	5.113.936	4.971.488
Fremstillede varer og handelsvarer	1.681.423	1.713.371
Varebeholdninger i alt	1.681.423	1.713.371
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	163.236	199.559
Tilgodehavende selskabsskat	19.530	92.101
Andre tilgodehavender	452.202	310.733
Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	0	1.460
Periodeafgrænsningsposter	13.364	5.315
Tilgodehavender i alt	648.332	609.168
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.415	2.990
Værdipapirer og kapitalandele i alt	3.415	2.990
Likvide beholdninger	218.095	688.389
Omsætningsaktiver i alt	2.551.265	3.013.918
Aktiver i alt	7.665.201	7.985.406

	31.12.17	31.12.16
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Andelskapital	41.138	35.134
Overført resultat	3.902.316	3.760.839
Egenkapital i alt	3.943.454	3.795.973
Hensættelser til udskudt skat	442.170	440.857
Hensatte forpligtelser i alt	442.170	440.857
6 Gæld til realkreditinstitutter	596.328	714.849
Langfristede gældsforpligtelser i alt	596.328	714.849
6 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	118.909	117.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.883.749	2.287.645
Anden gæld	680.591	617.451
Periodeafgrænsningsposter	0	11.131
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.683.249	3.033.727
Gældsforpligtelser i alt	3.279.577	3.748.576
Passiver i alt	7.665.201	7.985.406

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Andelskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	35.134	3.760.839	3.795.973
Kapitalforhøjelse	6.004	0	6.004
Forslag til resultatdisponering	0	141.477	141.477
Saldo pr. 31.12.17	41.138	3.902.316	3.943.454

	2017 DKK	2016 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	2.738.811	2.826.324
Pensioner	157.100	156.304
Andre omkostninger til social sikring	22.721	23.081
Andre personaleomkostninger	267.209	195.917
I alt	3.185.841	3.201.626
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	10	10

2. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-26.991	30.267
Regulering udskudt skat tidligere år	28.304	0
Regulering af skat fra tidligere år	26.907	0
I alt	28.220	30.267

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	4.063.459	1.999.014
Tilgang i året	368.313	34.875
Afgang i året	0	-40.192
Kostpris pr. 31.12.17	4.431.772	1.993.697
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-623.066	-1.395.940
Afskrivninger i året	-86.561	-220.281
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	40.192
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-709.627	-1.576.029
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	3.722.145	417.668

4. Andre værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.01.17	280.094
Tilgang i året	15.067
Kostpris pr. 31.12.17	295.161
Opskrivninger pr. 01.01.17	596.823
Opskrivninger i året	66.155
Opskrivninger pr. 31.12.17	662.978
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-50.878
Nedskrivninger i året	-1.467
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-52.345
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	905.794

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i COOP A.m.b.a. Dagsværdien for andelskapital i COOP A.m.b.a. er fastsat til kurs 67 af det faktiske indskud baseret på COOP A.m.b.a.'s vedtægtsbestemmelse om, at udbetaling ved udtræden sker til kurs 67. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i OK A.m.b.a. Dagsværdien for andelskapital i OK A.m.b.a. er fastsat til brugsforeningens aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i Brugsforeningernes Låneforening. Dagsværdien for andelskapital i Brugsforeningernes Låneforening er fastsat til brugsforeningens aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

5. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Andre tilgodehavender
Kostpris pr. 01.01.17	101.983
Afgang i året	-33.654
Kostpris pr. 31.12.17	68.329

6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til realkreditinstitutter	118.909	119.384	715.237	832.349
I alt	118.909	119.384	715.237	832.349

7. Eventualforpligtelser*Kautionsforpligtelser*

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør ca. t.kr. 429

Andre eventualforpligtelser

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger vedrørende moms, energiafgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger solidarisk for de indgåede forpligtelser.

Der er fortsat en igangværende skattesag mod COOP vedrørende tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu ikke afsluttet og omfanget af den økonomiske konsekvens for foreningen er endnu uafklaret. Der er i årsregnskabet for 2017 omkostningsført t.DKK 33 til dækning af foreningens andel af SKAT's krav. I det omfang udfaldet af sagen medfører et væsentligt større krav vil sagen blive anket.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 715 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 3.722.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebreve, t.DKK 600, med pant i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 3.722

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående foreningen til enhver tid måtte have i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter i t.DKK 173.

9. Nærtstående parter

Beløb i DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
Kostpris pr. 01.01.17	1.460
Indbetalt i årets løb	-43.126
Udbetalt i årets løb	41.666
Kostpris pr. 31.12.17	0

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter og gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	20-40	0-20
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0-10

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis foreningens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i COOP A.m.b.a. Dagsværdien for andelskapital i COOP A.m.b.a. er fast til kurs 67 af det faktiske indskud baseret på COOP A.m.b.a.'s vedtægtsbestemmelse om, at udbetaling ved udtræden sker til kurs 67. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i OK A.m.b.a. Dagsværdien for andelskapital i OK A.m.b.a. er fastsat til brugsforeningens aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i Brugsforeningernes Låneforening. Dagsværdien for andelskapital i Brugsforeningernes Låneforening er fastsat til brugsforeningens aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Andre tilgodehavender omfatter ansvarligt lån til COOP A.m.b.a. Dagsværdien svarer til nominal værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.